
NESTo
PID

Stejnopis č. //

-117- Dodatek č. 2

(dále jen „dárce“)

a

(dále jen „obdarovaný“)

(společně dále též jako „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

k darovací smlouvě č. DAH/82/05/002523/2023
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Hlavní město Praha
sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1
IČO: 00064581

Sociální nadační fond hlavního města Prahy 
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1
IČO: 11787139

A % 

1 D )

IIIIIIIIIIIIIHIII
MHMPP09BSP44s 5 

T
A E
F

2. Vzhledem k dosavadnímu trendu podávání žádostí o Pražský příspěvek na úsporu energií 
ohroženým domácnostem a objemu vyplacených prostředků pravděpodobně nebude do 
konce roku 2024 vyplacena minimálně částka 10 500 000,- Kč. Obdarovaný proto částku 
10 500 000,- Kč vrátil dárci, aby mohla být efektivně využita tak, že bude darována 
samostatnou darovací smlouvou pro vyplácení nadačních příspěvků prostřednictvím 
Programu podpory pěstounské péče ve výši 2 500 000,- Kč, Programu podpory 
nezávislého života lidí se zdravotním znevýhodněním ve výši 5 000 000 Kč, Programu 
podpory řešení tíživé životní situace ve výši 1 000 000,- Kč a na krytí části provozních 
výdajů ve výši 2 000 000,- Kč. Tímto dodatkem smluvní strany společně konstatují, že 
obdarovaný vrátil dne 6. 2. 2024 částku ve výši 10 500 000,-Kč do rozpočtu dárce.

1. Smluvní strany spolu dne 28.2.2023 uzavřely Darovací smlouvu 
č. DAH/82/05/002523/2023 (dále jen „Smlouva“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 11. 
2023, na základě které dárce daroval obdarovanému finanční prostředky ve výši 
87 000 000,- Kč, z čehož na vyplacení Pražského příspěvku na úsporu energií ohroženým 
domácnostem prostřednictvím podprogramu Ušetřit energii byla určena částka 
76 850 000,- Kč.



II. Předmět dodatku

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení Článku IV. odst. 3 Smlouvy dohodly, že Článek I. 
odst. 1 Smlouvy nově zní:

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že dodatek bude uveřejněn způsobem stanoveným v zákoně 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Splnění 
povinnosti zveřejnění dodatku zajistí dárce.

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů tímto dárce potvrzuje, že uzavření dodatku schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením č. 12/15 ze dne 21.3. 2024.

5. Dodatek je vyhotoven v 6 autorizovaných stejnopisech, z nichž dárce obdrží 5 stejnopisů 
a obdarovaný 1 stejnopis.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené dárcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení dodatku, datum jeho podpisu a text dodatku. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

„1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 
76 500 000 Kč (slovy: sedmdesát šest milionů pět set tisíc korun českých), z toho na 
vyplacení Pražského příspěvku na úsporu energií ohroženým domácnostem 
prostřednictvím podprogramu Ušetřit energii 66 350 000 Kč (slovy šedesát šest milionů 
tři sta padesát tisíc korun českých), na administrativní zajištění programu 6 000 000 Kč 
(slovy: šest milionů korun českých) a na dokrytí nadačních příspěvků Získat bydlení 
a Udržet bydlení v rámci Programu podpory bydlení 4 150 000 Kč (slovy: čtyři miliony 
jedno sto padesát tisíc korun českých).“


